

「わかめふりかけ」原材料の 表示の誤りに関するお詫びとお知らせ

平素は弊社商品にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社「わかめふりかけ」において、原材料名の表示に誤りがございました。製造元において商品原料の調査をした折に、発覚したものです。

内容は以下のとおりです。

- ・味付けわかめの原材料に「甜菜糖」と記載しておりましたが、サトウキビと一部甜菜を含んだ砂糖を使用していました。
- ・微量の酵母エキスとオキアミエキスが使用されていました。

誤)原材料名	味付けわかめ(わかめ(国産)、海塩、甜菜糖)、白ごま(国産)、海塩(国産)
正)原材料名	味付わかめ(わかめ(国産) 砂糖(国内製造)・海塩(国内製造)・酵母エキス・オキアミエキス)・ごま(国産)

アレルギーおよび遺伝子組換え原料は含まないと確認しております。

また食品添加物に類するものは含まれておりません。

商品の安全性に問題なく、お召し上がりになられても健康への影響はございません。また回収の必要がある内容ではないと確認されておりますが、お客様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますことを心より深くお詫び申し上げます。

今後このような事態が再び発生することのないよう、品質管理体制の一層の強化に努めてまいります。